
 

 
Nomina ční kritéria pro Mistrovství sv ěta národ ů IDBF 2025 
17th IDBF WORLD DRAGON BOAT RACING CHAMPIONSHIPS 2025 
 
TERMÍN ZÁVODU:  14. – 20. ČERVENCE 2025 
LOKALITA:  Brandenburg An Der Havel, NĚMECKO 
KATEGORIE : PREMIER, SENIOR A (40+) 
MANAŽEŘI: Jana Nešporová  – premier open, premier women, senior A (40+) women 
  kontakt: jana@dragonboat.cz, +420 603 326 849 
  Tomáš Svolinský  – senior A (40+) open + mix standard boat   
  Jan K říž – senior A (40+) mix small boat 
  Jiří Šuléř – senior A (40+) open small boat 

 
ASISTENTI: Petra Čaplová, Adéla Jerhotová, Radim Bajer 
 
Nominace je určena všem sportovcům kategorie PREMIER a SENIOR A (40+). Pro úspěšnou 
nominaci je nutné splnění níže popsaných podmínek. 
 
Kategorie budou obsazovány v návaznosti na výsledky fyzických test ů, techniky pádlování 
a účasti na soust ředěních . Nominace je zaštítěna Českou asociací dračích lodí (ČADL). 
Nominaci a finální výběr posádek koordinuje manažer dané kategorie jmenovaný ČADL. 
Nominaci do MIXOVÝCH posádek řeší společně manažer kategorie OPEN a WOMEN.  
 
PODMÍNKY NOMINACE 
   
  1.  Splnění podmínky přihlášení 
  2.  Splnění podmínek fyzických předpokladů 
  3. Splnění podmínek účasti na soustředěních – technika pádlování 
  4.  Splnění finančních podmínek 
  5. Splnění podmínky členství v ČADL pro rok 2025 
 
Ad. 1. Spln ění podmínky p řihlášení 

Přihlášky lze zasílat na email jana@dragonboat.cz  do 28.února 2025  ve formátu: 
  1. Příjmení a jméno 
  2.  Kontaktní údaje (telefon, email) 
  3.  Ročník narození 
  4.  Strana pádlování (buben, kormidlo) 
  5.   Posádka dračích lodí, se kterou jako člen absolvuje závody ČP 
 
Jednotlivci, kteří byli nahlášeni kapitány svých posádek, se již přihlašovat nemusí.  
 
Ad. 2. Spln ění podmínek fyzických p ředpoklad ů 

Testy se budou konat v následujících termínech: 
sobota 15. března 2025 od 10:00 v Českých Budějovicích, Field Gym, Rudolfovská tř. 53 
sobota 15. března 2025 od 10:00 v Praze, loděnice KVS, Modřanská 1151 
neděle 16. března 2025 od 10:00 v Brně na loděnici LS Brno, Veslařská 136/177 
 
Pokud se přihlášený nebude moci z vážných důvodů zúčastnit, bude poskytnut náhradní 
termín dle individuální domluvy.  
 



 

 
DISCIPLÍNY TESTŮ 
 

- Bench press  – maximální počet opakování s 50% vlastní váhy po dobu 1 minuty 
                                      (jako jedno validní opakování se počítá dotyk osy o hrudník do napnutých rukou) 

- Přítah v leže  – maximální počet opakování s 50% vlastní váhy po dobu 1 minuty       
(jako jedno validní opakování se počítá dotyk osy o lavičku do natažených rukou, nadhmatem 
bez položení osy) 

- Ruský krut – maximální počet opakování za minutu s 5 kg (muži) a 3 kg (ženy) medicinbalem      
         (medicinbal se musí na každé straně dotknout země, nohy musí být celou dobu nad zemí)   

- Veslovací trenažér Concept 2  – 2000m na čas 
 
 
Ad. 3. Spln ění podmínek ú časti na soust ředěních + technika pádlování  

V rámci přípravy je nutné absolvovat společná soustředění naplánovaná manažery pro 
jednotlivé kategorie. Přesné termíny jednotlivých kategorií budou upřesněny jejich manažery. 
Předpokládané termíny jsou: 
 

• 5. – 6. dubna – víkendové soust ředění Nymburk  
• 27. dubna – soustředění KVS Praha (v rámci Dračího POPelu) 
• 11. května – soustředění Brno (v rámci Flotila Cupu) 
• 15. května – ZVEŘEJNĚNÍ FINÁLNÍ NOMINACE NA MS 
• 7. – 8. června – víkendové soust ředění - místo bude upřesněno 
• 22. června – soustředění (v rámci Brněnského festivalu) 
• 5. – 6. července – finální soust ředění přes MS – místo bude upřesněno 

 
Dalším předpokladem vedoucí k finální nominaci je zvládnutí správné techniky pádlování na 
dračí lodi.  
 
Ad. 4. Spln ění finan čních podmínek 

Odhadované náklady na samotné MS je 15 000 Kč/os, které hradí závodník z vlastních zdrojů. 
Registrační poplatek IDBF–25 USD, Administrativní poplatek- 95 Euro + ubytování a doprava. 
Náklady na soustředění si rovněž hradí každý z vlastních zdrojů.  
 
Ad. 5. Spln ění podmínky členství v ČADL pro rok 2025 

Člen reprezentace by měl mít řádně uhrazen členský poplatek v ČADL pro ČP za rok 2025. 
V případě závodníka, jehož posádka nejezdí ČP, ale absolvuje jiné závody pod hlavičkou 
ČADL, bude řešen poplatek individuálně.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Manažer kategorie si vyhrazuje právo udělit individuální výjimku pro toho člena reprezentace, 
který z vážných důvodů nemůže splnit některou z uvedených podmínek. 
Taktéž si manažer vyhrazuje právo provádět potřebná opatření, proti již nominovaným 
jedincům, v případě jejich neúčasti na přípravných soustředěních. Tato opatření mohou vést 
až k vyloučení jedince z reprezentačního týmu. 


